
Piła, 30 października 2015 r. 

BZP.271.26.2015 

otrzymują 
wszyscy wykonawcy

Dotyczy:  postępowania  prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  „zakup  energii
elektrycznej dla Gminy Piła wraz z jednostkami organizacyjnymi i Spółkami Gminy na lata 2016
- 2017”

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi  na zadane
pytanie:

Pytanie nr 1
Wykonawca prosi o udzielnie informacji czy układy pomiarowo rozliczeniowe w grupie taryfowej B są lub
będą dostosowane do zasady TPA (tj. sprzedaży energii na zasadach rynkowych) przed terminem realizacji
zamówienia.
Odpowiedź 
Zamawiający  informuje,  że  wszystkie  układy  pomiarowo-rozliczeniowe  w  grupie  taryfowej  B  są
dostosowane do zasady TPA. 

Pytanie nr 2
Wykonawca wnosi o zmianę treści siwz poprzez modyfikację wzoru umowy – załącznik nr 11 do SIWZ.
1)  W § 1  ust  1  pkt  6  Wykonawca  wnosi  o  zmianę terminologii:  zamiast  „umowy o świadczenie  usług

dystrybucyjnych” na –„generalne umowy dystrybucyjne”
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów w § 1 ust 1 pkt 6 wzoru umowy (załącznik nr 11 do
SIWZ). W związku z powyższym przedmiotowy zapis otrzymuje brzmienie:
„Aktualne (  ważne w okresie obowiązywania umowy sprzedaży )  Generalne Umowy Dystrybucyjne
zawarte pomiędzy Wykonawcą a OSD dla obiektów określonych  w Załączniku nr 1.”

2) W § 3 ust. 1 Wykonawca wnosi o usunięcie pkt 2. Wykonawca wyjaśnia, że dane pomiarowe udostępnia
Wykonawcy OSD na platformie wymiany informacji i Zamawiający może wystąpić bezpośrednio do OSD
o udostępnienie  tych  danych.  Udostępnienie  Zamawiającemu  informacji  o   danych  to  dodatkowe
obowiązki  nałożone na Wykonawcę, które będę musiały zostać wliczone w cenę oferty i  tym samym
Zamawiający uzyska wyższą cenę ofertową.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.
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Pytanie nr 3
W § 3 ust. 1 pkt 8 zmianę zapisu na zapis o treści:
„8) zachowania ciągłości ubezpieczenia OC w okresie trwania Umowy poprzez przedłużenie ubezpieczenia
OC  i  dostarczenie  odpisu  (kopii)  polisy  Zamawiającemu na  jego  wniosek,  jeżeli  polisa  ubezpieczenia
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, złożona przed podpisaniem
Umowy, traci ważność przed jej zakończeniem.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 4
W § 4 ust. 1 zmianę zapisu na zapis o treści (zgodnie z definicją  bilansowania handlowego zawartą w art. 3
pkt. 40 Prawa energetycznego): 
„Wykonawca w ramach Umowy pełni funkcję Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe dla
energii  elektrycznej  sprzedanej  do  obiektów  Odbiorcy.  Bilansowanie  handlowe  rozumiane  jest  jako
zgłoszenie  operatorowi  systemu  przesyłowego  elektroenergetycznego  przez  podmiot  odpowiedzialny  za
bilansowanie handlowe do realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez użytkowników
systemu  i  prowadzenie  z  nimi  rozliczeń  różnicy  rzeczywistej  ilości  dostarczonej  albo  pobranej  energii
elektrycznej i wielkości określonych w tych umowach dla każdego okresu rozliczeniowego”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 5
W § 6 ust. 1 zmianę zapisu na zapis o treści: 
„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych
pomiarowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 6
W § 6 ust. 2 zmianę zapisu na zapis o treści:  „Wykonawca ma obowiązek wystawienia faktur do 10 dnia
kolejnego miesiąca po otrzymaniu danych pomiarowych od OSD. W przypadku przekroczenie powyższego
terminu, Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100 PLN netto za każdy dzień zwłoki w wystawieniu faktury.” 
Wykonawca wyjaśnia, że wystawia faktury po otrzymaniu danych pomiarowych od OSD.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 7
W § 6 dodanie ust 12  o treści: „W przypadku opóźnienia płatności powyżej 14 dni Wykonawca ma prawo do
pisemnego wezwania Zamawiającego do złożenia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w formie:
kaucji o wartości trzymiesięcznej wartości wymagalnych należności plus jeden okres rozliczeniowy lub aktu
notarialnego o dobrowolnym podaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc lub gwarancji bankowej lub innej
uzgodnionej przez strony formie. W przypadku nie  dostarczenia zabezpieczenia ,  Wykonawca ma prawo
rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym”.
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Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 8
W § 7 ust. 5 zmianę zapisu na zapis o treści:
„Zamawiający ma prawo bez roszczeń ze strony Wykonawcy do zwiększenia ilości punktów poboru energii
elektrycznej  o  których mowa w Załączniku nr  1 Umowy nie więcej  jednak niż o 10%, poprzez zawarcie
stosownego aneksu do Umowy pod warunkiem, iż w/w odbiory zakwalifikowane będą do grup taryfowych
ujętych w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości rezygnacji  z kar o których mowa w § 8 ust 2,
ewentualnie nałożenie równoważnych kar umownych na Zamawiającego za odstąpienie od umowy przez
Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości  10% wartości umowy brutto wskazanej w
§ 3 ust. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o nałożenie równoważnych kar z uwagi na potrzebę zapewnienia
obu stronom równej pozycji i ekwiwalentności świadczeń.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 10
W  § 9 dodanie ustępu 5 o treści:
„Na podstawie art. 142 ust.5  ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający wprowadza możliwość
zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany :
a)  stawki podatku od towarów i usług,
b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia
10.10.2002r o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
c)  zasad  podlegania  ubezpieczeniom  społecznym  lub  ubezpieczeniu  zdrowotnemu  lub  wysokości  stawki
składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 
- jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.”
Wykonawca wyjaśnia, iż są to tzw. „klauzule waloryzacyjne” wynikające  z art. 142 ust. 5 Pzp, zgodnie z
którym umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy powinna zawierać w/w klauzule.
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji we wzorze umowy - załącznik nr 11 do SIWZ poprzez
przesunięcie numeracji  paragrafu z „§ 9 Postanowienia końcowe.” na „§ 10 Postanowienia końcowe.”
Jednocześnie wprowadza zapisy w § 9, które otrzymują brzmienie:

„§ 9
Zmiana wynagrodzenia.

1. Zmiana ceny w trakcie realizacji umowy jest dopuszczalna wyłącznie w przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towarów i usług oraz akcyzy
2) wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  na  podstawie  art.  2  ust  3  -  5  ustawy  z  dnia

10.10.2002 r o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
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3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki
na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania
zamówienia przez Sprzedawcę, 

2. Sprzedawca zobowiązany jest udowodnić Odbiorcy w jakim stopniu zmiany, o których mowa w ust 1
wpłynęły na koszty wykonania zamówienia.

3. Zmiana ceny, o której mowa w ust 2 następuje w drodze aneksu do umowy.
4. Warunkiem dokonania zmiany umowy jest  wystąpienie przez stronę zainteresowaną wprowadzeniem

zmian do umowy z  pisemnym wnioskiem zawierającym proponowane zmiany wraz z  uzasadnieniem
faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien być dołączony projekt aneksu do umowy oraz winny być
załączone  dowody  na  okoliczność   w jakim stopniu  powoływana zmiana przepisów ma  wpływ na
wysokość ceny.”

Pytanie nr 11
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopisze na końcu zdania w Załączniku nr 11 do SIWZ § 3 ust. 2:
"otrzymanych od OSD"? Informujemy, iż Wykonawca dane o zużyciu energii  elektrycznej poszczególnych
punktów  poboru  czerpie  z  tzw.  Platformy  Wymiany  Informacji,  na  której  lokalny  Operator  Systemu
Dystrybucyjnego podaje wielkość zużycia poszczególnych PPE w danym okresie rozliczeniowym. Wykonawca
nie  ma  dostępu  do  odczytów  stanów  początkowych  i  końcowych  liczników,  a  tym  bardziej  dat
dokonywanych odczytów. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w § 3 ust 1 pkt 2 Załącznika nr 11 do SIWZ oczekuje od Wykonawcy informacji
wyłącznie o zużyciu energii  elektrycznej  w wybranym okresie rozliczeniowym. W w/w postanowieniu
Zamawiający  nie  oczekuję  dokonywania  odczytów  stanów  początkowych  oraz  końcowych,  a  także
wskazywania dat dokonywania odczytów w związku z tym pozostawia postanowienie bez zmian.

Pytanie nr 12   
Zwracamy się  z  zapytaniem  czy Zamawiający zmieni w Załączniku  nr  11  do  SIWZ § 6 ust. 2 odpowiednio
z: "Wykonawca ma obowiązek wystawienia faktur do 10 dnia kolejnego miesiąca,  po miesiącu sprzedaży."
Na: "Wykonawca  ma obowiązek wystawienia faktur do 10  dnia po  otrzymaniu  danych pomiarowych od
OSD?  Informujemy,  iż  Wykonawca  dane  o  zużyciu  energii  elektrycznej  poszczególnych  punktów poboru
czerpie  z tzw.  Platformy Wymiany Informacji, na której lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego podaje
wielkość zużycia poszczególnych PPE w danym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie ma dostępu do informacji kiedy następuje przekazanie Sprzedawcy danych
o zużyciu przez OSD, tym samym nie jest w stanie zweryfikować dotrzymania oczekiwanych terminów. W
związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 13 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wykreśli w Załączniku nr 11 do SIWZ § 6 ust. 2 drugie zdanie, a
jeżeli nie ma możliwości wykreślenia to obniżenie stawek kar umownych do maksymalnie 10,00 pln za dzień
zwłoki? 
Wyjaśniamy,  iż kara umowna pełni  przede wszystkim funkcję kompensacyjna,  a zatem z założenia stanowi
odpowiednik  odszkodowania.  Dlatego  orzecznictwo  podkreśla,  że  nie  powinna  prowadzić  do
nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. 
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Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.
Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur VAT. 

Pyta  ni  e nr 14 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zmieni zapis w Załączniku nr 11 do SIWZ § 6 ust. 6? 
Wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur V AT były  płatne" w  terminie do ...  dni  od  daty
otrzymania prawidłowo wystawionego oryginału faktury  V  A 1"'.  Informujemy,  iż  powyższy zapis  będzie
oznaczał konieczność wysyłania faktur  za  zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia
terminu płatności  i  określenia,  czy  zasadnym jest  naliczanie  odsetek za  jego niedotrzymanie.  To z  kolei
negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego
zapisu  na  sformułowanie:  "Należności  wynikające  z  faktur  VAT  są  płatne  w  terminie  ….. dni  od  daty
wystawienia tych faktur." 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

P  y  tanie nr 15 
Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający zmieni zapisy w Załączniku  nr 11 do  SJWZ §  6  ust.  6  ostatnie
zdanie? 
Wyjaśniamy,  iż  praktyka  obrotu  gospodarczego  poparta  orzecznictwem  sądów  potwierdza  słuszność
stanowiska  wierzyciela,  iż  wykonanie  zobowiązania  następuje  z  chwilą  wpływu  środków  na  rachunek
wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia
rachunku odbiorcy,  W związku  z  powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów odpowiednio z:  "Za
dzień zapłaty  uznaje  się  datę  obciążenia  rachunku bankowego Zamawiającego"  na:  "Strony  ustalają,  że
terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy," 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytan  i  e nr 16   
Zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  Zamawiający  w  Załączniku  nr  11 do  SIWZ  §  7,  zmieni  zapis  ust.  2,
odpowiednio z: ,,2. Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron bez wypowiedzenia w przypadku, gdy
druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy," 
na: „2. Umowa może być rozwiązana przez jedną ze  Stron bez wypowiedzenia w przypadku,  gdy  druga ze
Stron  pomimo pisemnego wezwania  i  wyznaczenia  14  dniowego  terminu  na  usunięcie  lub  zaniechanie
naruszeń nadal rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy"? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisów w Załączniku nr 11 do SIWZ w §7 ust.
2. 
W związku z powyższym przedmiotowy zapis otrzymuje brzmienie: 
„Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron bez wypowiedzenia w przypadku, gdy druga ze Stron
pomimo pisemnego wezwania i wyznaczenia 14 dniowego terminu na usunięcie lub zaniechanie naruszeń
nadal rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy.”

Pytani  e nr 17 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający nawiązując do ekwiwalentności stron dopisze w Załączniku nr
11 do SIWZ § 8 adekwatną karę umowną w przypadku wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.
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Pytani  e nr 1  8   
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający nawiązując do ekwiwalentności stron uzupełni w Załączniku nr
11  do SIWZ § 8 o następujący ustęp: "Rozwiązanie  Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez
Zamawiającego następuje  z ostatnim  dniem pierwszego miesiąca  następującego po  miesiącu,  w którym
oświadczenie  Zamawiającego  o  wypowiedzeniu  Umowy  dotarło  do  Wykonawcy,  chyba  że  Zamawiający
wskaże  w  oświadczeniu  o  wypowiedzeniu  późniejszy  termin  rozwiązania  Umowy.  W  takim  przypadku
Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego
nastąpiłoby  rozwiązanie  Umowy,  Oświadczenie  o  wypowiedzeniu  Umowy  musi  być  złożone  w  formie
pisemnej pod rygorem nieważności. 
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do
..................... , od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego
ustępu w  okresie  do ................. ,  Zamawiający  jest zobowiązany do  zapłaty Wykonawcy kwoty  obliczonej
według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

OPR=20%'" CE 
OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu; 
CE  -  przychód jaki  uzyskałby  Wykonawca ze  sprzedaży  energii  przewidzianej  w  planie  sprzedaży  energii
zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 5 Umowy , w okresie od dnia rozwiązania
Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do ....................…?
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 1  9
SIWZ – Rozdział 7, pkt 7.1
Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę:
• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
• termin na podpisanie umów (45 jednostek);
• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,
pomimo  dołożenia  wszelkich  starań  przez  Wykonawcę,  mających  na  celu  terminowe  zgłoszenie  umów
sprzedaży,  rozpoczęcie  sprzedaży  dla  PPE  dla  których  Zamawiający  oczekuje  rozpoczęcia  sprzedaży  od
01.01.2016 jest zagrożone.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi  o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii
i modyfikację dokumentacji przetargowej w tym zakresie.
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że termin rozpoczęcia dostaw jest możliwy od 01.01.2016 r. Zgodnie z art. 4j ust.
6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne „Operator systemu przesyłowego oraz operator
systemu  dystrybucyjnego  są  obowiązani  umożliwić  odbiorcy  paliw  gazowych  lub  energii  elektrycznej
zmianę sprzedawcy, nie później niż w terminie 21 dni od dnia poinformowania właściwego operatora
o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z nowym sprzedawcą”. W związku z powyższym
złożenie wniosków zmiany sprzedawcy musi nastąpić do 9 grudnia 2015 r.
Zamawiający określił termin wykonania zamówienia w następujący sposób:
„Zakup  energii  elektrycznej  następować  będzie  w  okresie  od  01.01.2016  r.  do  31.12.2017r.
z zastrzeżeniem,  że  szczegóły  dotyczące  okresu  dostaw  do  poszczególnych  punktów  poboru  opisano
w załączniku nr 1 do SIWZ, kolumna „Okres dostaw”. Sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem
skutecznego  rozwiązania  dotychczasowych  umów  kompleksowych  lub  sprzedaży  energii  elektrycznej,
a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz podpisaniu i wejściu w życie
umów dystrybucyjnych.”
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Sposób  ten  nie  wyklucza  zawarcia  umowy  w  terminie  umożliwiającym  rozpoczęcie  dostaw  od  dnia
01.01.2016 r. zarówno na podstawie art. 94 ust.2 pkt. 1 lit. a ustawy Pzp, tj. nawet w dniu 17.11.2015 r.
(termin składania ofert upływa 16.11.2015 r.), jak i art. 94 ust.1 w/w ustawy tj. w dniu 27.11.2015 r. przy
uwzględnieniu w obu przypadkach, następującego zapisu w SIWZ: "Sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej
niż  z  dniem  skutecznego  rozwiązania  dotychczasowych  umów  kompleksowych  lub  sprzedaży  energii
elektrycznej,  a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz podpisaniu
i wejściu w życie umów dystrybucyjnych." 

Pytanie nr 20
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji  promocyjnych/programów lojalnościowych,
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżli tak –
jakie  są  terminy  wypowiedzeń  tych  umów/aneksów  w  ramach  akcji  promocyjnych/programów
lojalnościowych?
Odpowiedź 
Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) w kolumnie „Okres
dostaw”  wskazał  planowane  terminy  rozpoczęcia  dostaw  w  odniesieniu  do  poszczególnych  punktów
poboru, które uwzględniają obowiązujące okresy wypowiedzenia umów i obowiązywania promocji oraz
terminy obowiązywania umów zawartych na czas określony. 

Pytanie nr 21
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej
dla poszczególnych punktów poboru energii rozliczanych w taryfach: B23; C12a; C12b; C22a; C22b w każdej
ze stref.
Powyższe dana mogą skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej ceny energii elektrycznej
w ofercie złożonej Państwu.
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)
i załącznik nr 1 do umowy (wykaz obiektów Zamawiającego) poprzez usunięcie 2 punktów poboru energii
tj.: pozycji nr 162 i 163. Zamawiający jednocześnie wykazuje szacunkowe zużycia energii elektrycznej  dla
każdego punktu poboru energii w poszczególnych strefach. 
 

Pytanie nr 22
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji  czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach
taryfowych  B są dostosowane do zasady TPA.?
Odpowiedź 
Zamawiający  informuje,  że  wszystkie  układy  pomiarowo-rozliczeniowe  w  grupie  taryfowej  B  są
dostosowane do zasady TPA. 
 

Pytanie nr 23   
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  podanie  nazwy  obecnego  sprzedawcy  dla  PPE  dla  których  zmiana
Sprzedawcy odbywa się kolejny raz.
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Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dla PPE dla których zmiana sprzedawcy odbywa się po raz kolejny obecnym
Sprzedawcą jest:
a) w obiektach funkcjonujących na taryfach dystrybucyjnych Cx, Bx – PKP Energetyka S.A.
b) w obiektach funkcjonujących na taryfach dystrybucyjnych Gx – Dalkia Polska S.A.

Pytanie nr 24
załącznik nr 11 do SIWZ - § 5 ust. 3
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu § 5 ust. 3 do treści:
„Zamawiający  zamówi  cztery  transze  na  dany  rok,  jedna  transza  musi  stanowić  mi.  10  %  wolumenu
rocznego."
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 25
załącznik nr 11 do SIWZ - § 5 ust. 4 pkt 1)
Wykonawca informuje, iż  zakup energii  elektrycznej na TGE jest  niemożliwy, gdy w danym dniu nie ma
przeprowadzanych żadnych transakcji , w związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu § 5 ust. 4 pkt
1) do treści:
„zlecenie zakupu składa w dniu „x" do godziny 10:00 dla notowań Towarowej Giełdy Energii   ( TGE ), dla
których wystąpił wolumen obrotu, prowadzonych w dni „x-1". Zlecenie wysyłane jest Wykonawcy na adres
e-mail: ........ W zleceniu podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu.
       Potwierdzenie realizacji zlecenia odsyłane jest Zamawiającemu tego samego dnia do godziny 15:00 na
adres e-mail: ........ ,”
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji w załączniku nr 11 do SIWZ w § 5 ust. 4 pkt 2). 
W związku z powyższym przedmiotowy zapis otrzymuje brzmienie:
„Zamówienie realizowane będzie w oparciu o  kurs rozliczeniowy dla produktu BASE_Y-16 i BASE_Y-17 lub
BASE_Q-n-16  i  BASE_Q-n-17  (n  –  oznacza  nr  kwartału)  określony  dla  tych  produktów  na  stronie
internetowej TGE na dzień „x-1”, w którym nastąpił wolumen obrotu wybranego produktu.  
Do dnia 21 Grudnia danego roku na rok kolejny, Zamawiający ma możliwość zakontraktowania na dany
rok  do  100%  deklarowanego  wolumenu  zużycia  energii  elektrycznej  konwencjonalnej  tzw.  „czarnej”
w oparciu o notowania giełdowe produktu BASE_Y-16, 17 publikowanych na stronie internetowej TGE.
Pozostałą  część  deklarowanej  energii  na  dany  rok,  wynikającej  z  różnicy  pomiędzy  wolumenem
deklarowanym,  a  wolumenem  zakontraktowanym  w  oparciu  o  produkty  BASE_Y-16  i  BASE_Y-17
Zamawiający może zakontraktować w produktach BASE_Q-n-16 i BASE_Q-n-17 (n  -oznacza nr kwartału),
jednakże zabezpieczając  planowany wolumen na każdy kwartał  do 25 dnia miesiąca poprzedzającego
początek danego kwartału,”

Pytanie nr 26   
załącznik nr 11 do SIWZ - § 6 ust. 2
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary w kwocie 100 zł w odniesieniu do kary
za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco
wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka
możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi  strony umowy na koszty postępowania
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki
poziom  kary  zmusi  Wykonawców  do  uwzględnienia  tego  elementu  ryzyka  przy  wycenie  usług  dla
Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.
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Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.
Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur VAT.

Pytanie nr 27
załącznik nr 11 do SIWZ - § 6 ust. 3
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest
podmiotem  odpowiedzialnym  za  pozyskiwanie  i  przekazywanie  do  sprzedawców  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych  dla  punktów  poboru  energii  (PPE).  Sposób  ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest
w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie
mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie
z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się
z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów
wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo-  rozliczeniowych
przekazywanych wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż  w załączniku nr 11 do SIWZ w  § 6 ust.  4 wskazał,  że „Rozliczenia kosztów
sprzedanej  energii  odbywać  się  będą  wyłącznie  na  podstawie  odczytów  z  układów  pomiarowo-
rozliczeniowych, dokonywanych przez OSD.”

Pytanie nr 28
załącznik nr 11 do SIWZ - § 6 ust. 4
W związku z pytaniem nr 9 powyżej oraz z uwagi na fakt iż Wykonawca, może wystawiać faktury tylko w
oparciu o okresy rozliczeniowe i  o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD, Wykonawca
prosi o modyfikacje przedmiotowego zapisu do treści:
„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów z układów pomiarowo-
rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD"
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 29
załącznik nr 11 do SIWZ - § 6 ust. 6
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim
terminie  Zamawiający  otrzyma fakturę,  co  może  powodować  komplikacje  przy  ustalaniu  prawidłowego
terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni
liczoną  od  dnia  otrzymania  faktury  nie  pozwala  ustalić  prawidłowej  daty  powstania  obowiązku
podatkowego,  a  to  w  konsekwencji  naraża  wykonawcę  na  sankcje  skarbowe  z  tytułu  nieterminowego
odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od
towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z póĽn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej
obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.
Ponadto  Zamawiający  określił  dzień  zapłaty  faktur  VAT  jako  datę  obciążenia  rachunku  Zamawiającego.
Informujemy, że zgodnie z art.  454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia
pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje
się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
W  związku  z  powyższym  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  zmianę  zapisu  przedmiotowego  ust.  na
następujący:
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„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia faktury na konto
wskazane na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy".
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 30
załącznik nr 11 do SIWZ - § 6 ust. 11
Wykonawca zwraca uwagę, iż do pisma z reklamacją Zamawiający nie powinien dołączać oryginału faktury,
która  jest  dokumentem  księgowym.  Jednocześnie  wskazujemy  iż  złożenie  reklamacji  nie  zwalnia
Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.
Proponujemy zmianę zapisu na:
„W przypadku  uzasadnionych wątpliwości  co  do prawidłowości  wystawionej  faktury Zamawiający  złoży
pisemną reklamację,  dołączając  jednocześnie  kopię  spornej  faktury.  Reklamacja  winna  być  rozpatrzona
przez Wykonawcę w terminie do 14 dni."
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 31
załącznik nr 11 do SIWZ - § 8
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron
w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych
lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony  ponoszą  wobec  siebie  odpowiedzialność  odszkodowawczą  na  zasadach  ogólnych  do  wysokości
poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją
umowy po  stronie  Wykonawcy,  co  z  kolei  może  negatywnie  wpłynąć  na  kalkulację  ceny  ofertowej  dla
Zamawiającego.
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść niżej wymienionych załączników:
a) załącznika nr 1 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia;
b) załącznika nr 2 do SIWZ – formularz oferty;
c) załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy.
d) załącznika nr 1 do umowy – wykaz obiektów;

Załączniki te zostały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego, jako nowe pliki.
Wyżej  wymienione  zmiany  stanowią  integralną  część  Specyfikacji  Istotnych  Warunków
Zamówienia nr BZP.271.26.2015.
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